Per questo, a causa di, lei molti furono uccisi dalla brama della lussuria, e per lei

INCUNABOLO 1498, LATINO

omnibus ait: ("Tu pater es solus qui hunc genuisti filium, et tu mater mea ipsa es et nulla alia que ipsum peperisti").

Et cum omnes stupeant, ait illa: ("Non miremini nobilissimi proceres, quia hoc de patre meo et matre mea dixi, quoniam hij sunt qui in omni pompa et vanitate ad universa regni spectacula me quasi in principem vanitatum deducunt instituerunt.

Propterea (-) ait illis (-) filium nutrite vestrum.

Nam ex quo me (fol. 124, col. b) sic contempnitis, quare me tale quis facere fecistis?

Iam ex hinc volo discedere, valete.

Toti mundo publica manebo").

Sicque desperans, cunctis domus paterne offensis et immenso odio repletis in Regno Hispaniarum est effecta publica meretrix. Septemque annis omni voluptati et impudicicie se conferens, cunctos fere ad se concitavit.

Nam solemnissima facta est meretrix, ita ut quidam pro uno concubitu eius daret ei medium aureum.

Ob hoc etiam ditissima effecta, domicellas huius operis coacervavit, ut quasi ducissa una de maximis putaretur. Habuitque famulos quasi milites ornatissimos.

Et in omnibus duellis astabat summa cum pompa eratque duellantium post victoriam feda consolatio.

Quinymmo cum sciret perfectissime omnem artem militandi ut dictum est, ipsa in armis contra quoscunque in duellis pugnabat, et lancea sua omnes singillatim devincebat.

Ymmo adeo fortis erat et pervalida, ut cum duobus viris luctando auderet conflare, et eos licet fortissimos substernere.

Propterea cuncti cupiebant eam, et se felices estimabant si eius frui concubitu potuissent.

Ob hoc propter eam multi fuerunt occisi luxurie zelo, et ob illam plurimi depauperati sunt.

Fama quae eius (fol. 124, col. c) universas peragravit provincias ac regiones in illis partibus.

Quoniam ergo duellum quoddam uno tempore ipsamet intravisset, dictum fuit

Ejus quamplurima exempla.

Quae cuncta tanquam deliramenta, spreuit, dicens: "O Dominice Dominice, si me, vel unam de ancillis meis haberes in privato, aliud faceres, quam nunc me facere doces".

Cui ille: "O filia, filia, die tertio in proximo futuro, de his inter te, et me Deus iudicabit".

Mira res, et omnibus mortalibus stupenda!

Die tertia, mulier illa sex mala incurrit.

Nam die illa, omnium sensuum vivacitatem perdidit, adeo ut pene rabida esset effecta, habebat tamen quaedam parvula lucida intervalla rationis alicujus. Ob hoc mox contemnebatur ab omnibus: suique famuli, cunctis direptis bonis suis, pauperem illam solam reliquerunt semper impatientem, et Deum blasphemantem.